ex quā p̄ vim egerit. In his autē causis vbi aliqd recte factū aut cōcedēdū esse defendit: cū est facti sub  
 iecta ro: sicut ab Opimio. iure feci salutis oīm. & cōseruāde recip. cā ciue cuersorē ciuitatis indēnatū  
 necare. Ita disceptatores h̄x: q̄ in his cōtroversiis oriuntur. q̄ sunt certis p̄sonis. & t̄pibus notatae fuerit  
 rursus infinite detractis t̄pibus: & p̄sonis: & rursus ad consultatois formā rōnēb̄ reuocant̄. Sed i gra  
 uissimis firmamētis etiā illa ponēdā sunt. siq̄ ex scripto legis: aut testamēti: aut verbōḡ ipius iudicia:  
 aut alicui⁹ stipulatois: aut cautois opponūtur defensioni contraria. Ac ne hoc quidē genus i cas cās in  
 currit: q̄ coiectura cōtinētur. Qd. n. factū negat id quidē argui scripto no p̄t. neci diffinitōem qdē ve  
 nit generē scripti ipius. Nā etiā si verbū aliqd de scripto diffiniēdū est quā vim babeat: vt quā ex te  
 stamētis quid sit penus: aut quid ex lege predii q̄rit̄. q̄ sunt ruta cesa: nō scripti genus sed verbi inter  
 liceat ei qui cōtradicat eo trabere significatiōē scripti quo expediāt: ac velit. Aut si ambiguae scripti  
 nō sit: vel a verbis voluntatē. & s̄niām scriptoris abducere: v̄l alio se eadē de re contrarie scripto defen  
 dere: tūc disceptatio ex scripti cōtentione. vt̄ potius iudex sequat̄ in contrariis scriptis: vt̄ magis cō  
 probādū sit. Descepeatio aut̄ q̄ est cōstituta p̄positū esse debet orator: q̄ oēs argumētatiōes repeti  
 te & inueniēdis locis cōuiciant̄. Qd quanq̄ satis est: & qui videt quid i quoq̄ loco lateat: quicq̄ illos  
 locos tanq̄ thesauros aliquos argumētōs notatos bēt: tn ea q̄ sunt cetera cā: ppria tangemus. In  
 coiectura igīc̄ cū est inficiēdo reus: accusatori hec duo p̄ia bec sunt. sed accusatore p̄ oī actore & peti  
 tore appello. p̄nt. n. etiā sine accusatore i cauf bec eadē cōtroversia: genera versari. sed bec duo sūt &  
 prima cā: & cuētus. Cām appello rōem efficiēdi. Euetum id qd̄ est effectū. atq̄ ipsa quidē petitio cārū  
 paulo aī in suasionis locis distributa ē. q. n. in cōsilio cāpīcōdō futuri t̄pis p̄cipiebāt. Quāobrē aut  
 vtilitatē vident̄ habitura. aut efficiēdi facultatē: eadē qui de facto argumentabitur colligere debebit.  
 Quāobrē & vtilia illi quē arguet fuisse: & ab eo effi ci potuissē demostret. Vtilitatis & coiectura mo  
 uēt. si illud qd̄ arguit̄: aut spe bono: aut malo: metu fecisse dicāt. quid sit acri⁹ q̄ illa i vtrōq̄ genē  
 re maiora ponunt. Spectant etiā ad cām facti motus aīoḡ: si ita recēs: si odiū vetus: si vlcis cēdi studiū  
 si iniurie dolor. si honoris. & si glīe. si iperū. si pecuniae cupiditas. si piculi timor. si aēs alienū si angu  
 stia rei familiaris. si audax. si leuis. si crudelis. si ipotās. si incautus. si insipīc̄. si amēs. si cōmota mete.  
 si violētus. si cū spe efficiēdi. si cū opinione celādi. aut si patefactū cēt depellēdi criminis. vel prumpēdi  
 piculi: vel i logiquā t̄ps differēdi. aut si iudicū p̄œna leuior q̄ facti p̄miū. aut si facinoris voluptas mā  
 ior q̄ dānationis dolor. His. n. fere rebus facti suscipio confirmāt. quā & voluptatis in reo cē repiūnē  
 & facultatis. In v̄lūtate at v̄lilitas ex adeptoe alicui⁹ cōmodi q̄rit̄. vt aut spes aut metus impulisse vi  
 deat: aut aliquis repit animi mot⁹: qui & citus i fraudē q̄ rō v̄lilitatis ipellit quā sūt hec dicta de cau  
 sa. C. Teneo & q̄ro qui sint illi cuētus: quo ex cauf effici dixisti. N. cōfēq̄ntia qdā signa p̄terit. & q̄si  
 imp̄la facti vestigia. q̄ quidē vel maxie suspicionē mouēt. & q̄si tacita sunt criminū testimonia. Atq̄  
 hec quidē grauiora: qd̄ esse cōiter vident̄ in simulare & arguere oēs posse. quo: nō interfuerit aliqd  
 la-eruptūe videat. vt r̄nsum incōstāter. vt h̄esitātū. vt titubātū. vt cum aliquo v̄sus. ex quo suscipio  
 oriat. vt coipso i loco v̄sus i quo facinus. vt pallor. vt tremor. vt scriptū. aut obsignatū. aut depositū  
 quippiā. Hec eteni talia sunt q̄ aut i re ipsa. aut etiā aī q̄ factū sit. aut postea suspicio sum crimen effici  
 ant. Quā si nō erāt: tn cauf ipsi⁹ & efficiēdi facultatibus nīt̄ oportebit. Adiūcta illa disputatione cōi  
 fuisse illum tā amētem. vt indicia facti aut effugere aut occultare nō possit. aut si a reo dici poterit id  
 alia rōne cōmodius effici potuisse. aut nō fuisse tā amente: vt iudicia facti aut effugere aut occultare  
 nō possit: vt ita aptus esset. vt locū criminī relinqret. Cōis ille cōtra locus audacia temeritati non pru  
 dentiae cē cōiuncta. Sequit̄ at ille locus ad augēdum non cē expectādū dū fateat̄ argumētis p̄ta cō  
 iuncta. & hic etiā exēpla ponent̄. Atq̄ h̄x: q̄idē de argumētis. Sin at crit etiā testium facultas. p̄mū  
 genus ip̄m erit laudādū. dicēdūs ne argumētis teneret̄ reus ip̄m sua cautoe effecisse testes effuge  
 re non posse. Deinde singuli laudēt̄. Que at essent laudabilia dictū est. Deinde etiā argumēto firmo  
 quia tn spe falsum ē posse etiā non recte credi viro bono & firmo sine vicio iudicis non posse. non  
 credi: atq̄ etiā si obscuri testes erāt: aut tenues: dicēdū erit non cē ex fortuna fidē ponēdā. aut eos  
 esse cuiusq̄ locupletissimos testes: qui id de quo agat̄ facillime scire possint. Sin q̄stionēs habite po  
 stulatione sue habeant̄. tū adiuuabunt cōfirmāda. Genus primū erit q̄stionū dicēdū de v̄i doloris.  
 de opinione maioḡ: qui rem totā nīf̄ p̄bassent. recte repudiascent de institutis Atheniensiū. Rhodi  
 orum doctissimo: boim. apud quos etiā id apud acerbissimum est liberi ciuesq̄ torquent̄. De nīoḡ  
 etiā prudentissimo: boim institutis qui quum i dños de seruis q̄ri voluissent. tn de incesto & de con  
 iuratione q̄ facta me consule est q̄rendum putauerit. Irridenda etiā disputatio q̄ solent v̄ti ad infirmā  
 das q̄stionēs. & meditata puerilisq̄ dñā tum facienda fides diligenter esse: & sine cupiditate q̄stionū  
 sūt̄ autem p̄mū informatio cā: aut non fuisse. aut non tm̄: aut non sibi soli. aut commodius  
 potuisse idem consequi: aut non bis se esse moribus: non ea vita: aut nullos animi motus. aut etiam  
 non tā impotentes fuisse. facultatum autem infirmatione vtef̄. Si aut v̄ires: aut aīum: aut copias: aut  
 opes affuisse demonstrabit̄. aut alienum q̄ps: aut locum non idoneum. aut multos arbitros quo: cre  
 deret nemini. aut non se tā aptum: vt id suscipet. quod occultare non posset: neq̄ tam amente: vt pe  
 nam ac iudicia contemneret. Conseq̄ntia at diluet exponendo non esse illa certa iudicia facti: q̄ etiam